- 1 -

NISSUI PHARMACEUTICAL Co., Ltd.

ご関係者様 各位

2019 年 4 月 1 日

日水製薬株式会社

海外子会社設立に関するお知らせ

日水製薬株式会社（本社：東京都台東区、代表取締役社長執行役員：小野徳哉）は、新たな成長分野への積

極的投資の一環として、再生医療分野での新たな市場開拓と海外展開における事業の拡大を目的として、海外

子会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

【子会社設立の目的について】

 再生医療等製品やバイオ医薬品の開発において、細胞培養に使用する培地の品質が高いこと、また、培養さ

れた細胞の安全性が確認できることが必要です。当社は、長きにわたって培った培地製造ノウハウを基に、再

生医療に関わる製品として、マイコプラズマ遺伝子検出キット「Myco Finder®」を販売しております。

 当社は、再生医療分野を新規事業として位置づけるとともに、これまで欧州市場においては、現地の販売代

理店などを通じて、食品製造等の衛生管理に用いる培地や試薬等製品の販売活動を展開してまいりました。今

後も更なる成長が見込まれる同地域において、Myco Finder® の販売等、再生医療分野における海外展開を積

極的に進めることを目的として、フランスに子会社を設立いたしました。

【子会社の概要について】

（１） 名称    Nissui Pharma Solution

（２） 形態    SAS（Société par actions simplifiée：フランスにおける簡易型株式会社）

（３） 代表者   石井 達夫

（４） 所在地   Département d’Anesthésie Réanimation, Hôpital de la Pitié Salpêtrière,

47/83 boulevard de l’hôpital, 75013 Paris, France

（４） 設立日   2019 年 4 月 1 日

（５） 資本の額  EUR 100,000.00

（６） 株主構成  日水製薬株式会社 100%

【本件に関するお問い合わせ】

日水製薬株式会社

IR 経営企画部

TEL： 03-5846-5617  eMail： ir@nissui-pharm.jp

〒110-8736 東京都台東区上野 3-24-6 上野フロンティアタワー20F

https://www.nissui-pharm.co.jp/

以上

News Release